
54983 

Об установлении расходного 
обязательства Александровско-
го муниципального округа 
 

В соответствии с частью 1 статьи 6 Закона Пермского края от 02 июня 

2016 года № 654-ПК «О реализации проектов инициативного бюджетирования 

в Пермском крае», пункта 2.5.5 Порядка предоставления субсидий из бюджета 

Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на 

софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае, 

утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 10 января 

2017 г. № 6-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 

Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на 

софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», 

решением Думы Александровского муниципального округа от 25 августа 2022 г. 

№ 317 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного 

отбора в Александровском муниципальном округе Пермского края», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Считать расходным обязательством Александровского 

муниципального округа на 2023 год расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования Александровского муниципального округа, 

признанными победителями конкурсного отбора инициативного 

бюджетирования Александровского муниципального округа, на основании 

протокола заседания комиссии по проведению конкурсного отбора 

инициативных проектов на территории Александровского муниципального 

округа Пермского края от 29 сентября 2022 г., согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Установить на 2023 год предельный объём финансирования расходного 

обязательства Александровского муниципального округа за счет средств 

  

  

    

  

  

  

1097 03.10.2022 

 



2 

54983 

бюджета Александровского муниципального округа в размере 305 620,62 

рублей. 

3. Главным распорядителем бюджетных средств по расходному 

обязательству определить администрацию Александровского муниципального 

округа. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в 

сетевом издании официальный сайт администрации Александровского 

муниципального округа Пермского края (www.aleksraion.ru). 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа       О.Э. Лаврова



54983 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 03.10.2022 № 1097 

 
 

ПРОЕКТЫ 
инициативного бюджетирования Александровского  

муниципального округа на 2023 год 

 

№ 
проекта 

Название проекта 
Общий 
бюджет 

заявки (руб.) 

Субсидия 
краевого 
бюджета 

(руб.) 

Местный бюджет (руб.) 

Население Бизнес 
Бюджет 

АМО 

1 
«Территория 

активного движения» 
2 009 636,40 1 768 480,03 60 674,55 80 000,00 100 481,82 

2 

«Детская игровая 

площадка 

«Островок»» 

2 000 000,00 1 800 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 

3 

«Обустройство 

территории 

«Бабкинский 

ключик»» 

1 123 776,00 1 011 398,40 56 188,80 0,00 56 188,80 

4 

«Приобретение 

уличного 

«СВЕТОДИОДНОГО 

ТАБЛО»» 

979 000,00 881 100,00 48 950,00 0,00 48 950,00 

 ИТОГО: 6 112 412,40 5 460 978,43 265 813,35 80 000,00 305 620,62 

 

 

 
 


